

Nr 167.

Av herr **Ericsson, Carl Eric**, och herr **Osvald**, om
viss utökning av fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök.

I kungl. fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök finnas f. n. fyra representanter för fiskarbefolkningen samt en representant för handeln. Den sistnämnda representanten är direktör för Svensk andelsfisk, vilket fiskgrossistföretag äges till hälften av Svenska västkustfiskarnas centralförbund och till hälften av Kooperativa förbundet. Den privata fiskpartihandeln är sålunda icke representerad i styrelsen, och detaljhandeln äger över huvud taget icke någon representant. Då den privata fiskhandeln distribuerar den ojämförligt större mängden av varor, måste det förhållandet, att denna företagsform icke är representerad i fiskeristyrelsen, betecknas som en olägenhet. Sålunda kan nämnas, att omkring 90 % av den färskfisk, som landas i Göteborgs fiskhamn och som konsumeras inom landet, distribueras av privata partiföretag. Olägenheten med att den privata fiskhandeln icke är representerad i styrelsen blir desto större som distributionsproblemen delvis äro av annan art för den privata fiskhandeln än för andra företagsformer. Dessutom äro de problem, med vilka fiskpartihandeln och fiskdetaljhandeln ha att brottas, i många avseenden olika. Då det åligger styrelsen att i hög grad beakta av-sättningsproblemen, vilkas betydelse för fiskerinäringen knappast kan över-skattas, är det självfallet av den största betydelse, att styrelsen förfogar över en allsidig sakkunskap, vilket icke kan sägas vara fallet för närvarande. Denna brist i styrelsens sammansättning kan endast helt avhjälpas genom att i styrelsen beredes säte för en representant såväl för den privata fiskpartihandeln som för fiskdetaljhandeln. Med hänsyn till den privata detaljhandelns dominerande betydelse förefaller det självfallet, att detaljhandelns representant utses bland de privata fiskdetaljisterna. För styrelsens allsidiga bedömande av fiskerinäringens problem måste det alltså anses betydelsefullt, att styrelsen blir i tillfälle att utnyttja den sakkunskap och de erfarenheter, som finnas representerade inom den privata fiskhandelns organisationer, vars främsta organ Svenska fiskhandelsförbundet grundades 1909 och vilka med största uppmärksamhet följa utvecklingen inom näringen.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att kungl. fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök utökas med en representant för den privata fiskhandeln.

Stockholm den 22 januari 1949.

Carl Eric Ericsson.

Hugo Osvald.
